
 

 

Protokół Nr II/2024 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  15 maja 2024 r. 

 

 

 

II Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1300  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech. Przewodniczący Rady Powiatu przywitał 

wszystkich radnych, naczelników wydziałów i kierowników jednostek, a następnie stwierdził, 

że w dniu dzisiejszym podejmowane uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych na 

dzisiejszej  sesji jest 15 radnych. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który przedstawia 

się następująco: 

 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Zatwierdzenie porządku obrad. 

3.Podjecie uchwał: 

3.1/ w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

3.2/ w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

3.3/ w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rolnictwa, 

3.4/ w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, 

3.5/ w sprawie powołania Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska, 

3.6/ w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rolnictwa, 

3.7/ w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, 

Rozwoju Rodziny, 

3.8/w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Środowiska, 

3.9/ w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

3.10/w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

3.11/w sprawie powołania zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

3.12/w sprawie powołania sekretarza Komisji Rewizyjnej, 

3.13/w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kluczborku, 

3.14/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2024, 

3.15/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

4. Zamknięcie obrad. 

 

O głos poprosił radny Pan Tadeusz Konarski, który powiedział, że na podstawie §14 ust. 3 

Statutu Powiatu Kluczborskiego zgłasza wniosek o zmianę porządku obrad poprzez usunięcie 

z porządku punktu 3.13 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącemu Zarządu 

Powiatu w Kluczborku. Uzasadnił to tym, że oczywiście nikt nie kwestionuje tego, że Pan 

Starosta, jak każdy inny pracownik powinien otrzymać wynagrodzenie za pracę, ale wydaje 

się, że na II Sesji Nadzwyczajnej, inauguracji nowej kadencji wprowadzając to jako tytuł 

projektu uchwały, pomijając treść merytoryczną uzasadnienia, żeby proponować wysokość 

wynagrodzenia Starosty, należałoby zadać sobie trochę trudu, a skutek finansowy powinien 

też być wykazywany. W związku z tym radny Pan Tadeusz Konarski proponuje aby 

procedowanie uchwały zostało odłożone na kolejną Sesję, tak aby radni mieli więcej czasu na 

zapoznanie się z tym projektem. Tego też wymaga szacunek do wyborców i do radnych. Na 



przyszłość jeśli istnieje taka potrzeba to uzasadnienie powinno zawierać skutki finansowe w 

skali roku. Radny Tadeusz Konarski powiedział, że wie, że wynagrodzenie prawie 20 tys. zł 

nie jest to jakiś „szał”, podwyżka też nie jest jakaś wyjątkowo wielka, ale z szacunku dla 

radnych, procedowanie projektu uchwały powinno zostać przełożone, aby było wiadomo co 

radni głosują. Głos zabrał Starosta Pan Mirosław Birecki, który powiedział, że w uchwale nie 

ma żadnych niespodzianek. W związku z tym, że jest nowa kadencja to należy zgodnie z 

Ustawą ustalić wynagrodzenie Przewodniczącemu Zarządu, inaczej Starosta nie dostanie 

wypłaty na koniec maja. Sesja Nadzwyczajna została zwołana na wniosek Zarządu m.in. 

przez to, że zbliża się termin Sesji Absolutoryjnej i Komisja musi zostać powołana aby już 

procedować. Przy tej okazji ustalamy wynagrodzenie, które nie jest tajemnicą. Starosta 

powiedział, że do tej pory zarabiał około 18 500zł. brutto, teraz kwota wynosi 19 480zł. 

Maksymalna kwota może być większa- ponad 20 000zł. To jest propozycja, tutaj nie ma 

żadnej sensacji. Celowość podjęcia uchwały jest taka, że Starosta chciałby otrzymać 

wynagrodzenie za m-c maj. Wynagrodzenie było najniższym wynagrodzeniem w 

województwie opolskim jeśli chodzi o Starostów, teraz Starosta podejrzewa, że też nie będzie 

najwyższe. Dlatego prosi aby zostało to w dniu dzisiejszym ustalone. Przewodniczący 

zarządził krótką przerwę. Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i zarządził 

głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem o zmianę porządku obrad. Wyjaśnił, że jeśli radni są 

za przyjęciem zgłoszonego wniosku to powinni zagłosować „za”, natomiast jeśli są przeciw 

proponowanym zmianom to powinni zagłosować „przeciw”. 

W wyniku głosowania wniosek o zmianę porządku obrad został odrzucony. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Violetta Jasińska, Tadeusz Konarski 

PRZECIW (11) 

Artur Nowak, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Przemysław Panicz, Maciej Sitek, Marek 

Wyrwa, Lesław Czernik, Krzysztof Tokarski, Andrzej Olech, Waldemar Antkowiak, 

Mirosław Birecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jakub Goliński, Jarosław Przybył 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku 

obrad. W głosowaniu radni przyjęli powyższy porządek obrad. 
 

Wyniki imienne:  

ZA (12) 

Mirosław Birecki, Artur Nowak, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Krzysztof Tokarski, Maciej 

Sitek, Przemysław Panicz, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Jakub Goliński, Marek Wyrwa, 

Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (2) 

Tadeusz Konarski, Violetta Jasińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Przybył 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

 

 

 



Do punktu 3.1 porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Kluczborskiego składy komisji zostały przygotowane na 

wniosek radnych. Do składu Komisji zapisało się 7 radnych: 

1. Goliński Jakub, 

2. Konarski Tadeusz,  

3. Krzyżanowski Leszek,  

4. Michalski Marcin,  

5. Okaj Ryszard,  

6. Sitek Maciej,  

7. Wietrzyk Robert.  

Zgodnie z §34 ustęp 1 Statutu Powiatu Kluczborskiego Komisja Rewizyjna składa się z 6 

członków, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad poszczególnymi 

kandydatami.  
 

Komisja rewizyjna- kandydat Goliński Jakub  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Nowak, Maciej Sitek, Przemysław Panicz, Marek Wyrwa, Tadeusz Konarski, Krzysztof 

Tokarski, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Waldemar 

Antkowiak, Mirosław Birecki, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jakub Goliński, Violetta Jasińska 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

Komisja rewizyjna- kandydat Konarski Tadeusz 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Violetta Jasińska, Jakub Goliński, Maciej Sitek, Marek Wyrwa, Lesław Czernik, Robert 

Wietrzyk, Tadeusz Konarski, Andrzej Olech, Ryszard Okaj, Waldemar Antkowiak, Jarosław 

Przybył 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Przemysław Panicz, Artur Nowak, Krzysztof Tokarski, Mirosław Birecki 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 
 

Komisja rewizyjna- kandydat Krzyżanowski Leszek 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Marek Wyrwa, Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Tadeusz Konarski, Violetta Jasińska 

PRZECIW (7) 

Lesław Czernik, Mirosław Birecki, Krzysztof Tokarski, Artur Nowak, Jarosław Przybył, 

Waldemar Antkowiak, Andrzej Olech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Maciej Sitek, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

 



Komisja rewizyjna- kandydat Michalski Marcin 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Nowak, Jarosław Przybył, Przemysław Panicz, Krzysztof Tokarski, Lesław Czernik, 

Jakub Goliński, Mirosław Birecki, Robert Wietrzyk, Waldemar Antkowiak, Andrzej Olech, 

Violetta Jasińska, Tadeusz Konarski 

PRZECIW (1) 

Maciej Sitek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Marek Wyrwa, Ryszard Okaj 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

Komisja rewizyjna- kandydat Okaj Ryszard  

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Sitek, Jakub Goliński, Marek Wyrwa, Robert Wietrzyk, Lesław Czernik, Krzysztof 

Tokarski, Przemysław Panicz, Artur Nowak, Mirosław Birecki, Andrzej Olech, Jarosław 

Przybył, Tadeusz Konarski, Violetta Jasińska, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Okaj 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 
 

Komisja rewizyjna- kandydat Sitek Maciej  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Robert Wietrzyk, Jakub Goliński, Marek Wyrwa, Lesław Czernik, Artur Nowak, Krzysztof 

Tokarski, Mirosław Birecki, Przemysław Panicz, Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Violetta 

Jasińska, Tadeusz Konarski, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Sitek, Jarosław Przybył 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 
 

Komisja rewizyjna- kandydat Wietrzyk Robert  

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Nowak, Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Ryszard 

Okaj, Tadeusz Konarski, Mirosław Birecki, Krzysztof Tokarski, Marek Wyrwa, Andrzej 

Olech, Lesław Czernik, Violetta Jasińska, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Robert Wietrzyk 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W wyniku głosowania wybrano 6 spośród 7 kandydatów, najmniejszą ilość głosów otrzymał 

radny Krzyżanowski Leszek. W związku z tym radni przystąpili do powołania Komisji 

Rewizyjnej w następującym składzie: 

  



 

1. Michalski Marcin 

2. Goliński Jakub 

3. Konarski Tadeusz 

4. Okaj Ryszard 

5. Sitek Maciej 

6. Wietrzyk Robert 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Maciej Sitek, Ryszard Okaj, Artur Nowak, Przemysław Panicz, Krzysztof Tokarski, Lesław 

Czernik, Jakub Goliński, Marek Wyrwa, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Violetta Jasińska, 

Robert Wietrzyk, Tadeusz Konarski, Waldemar Antkowiak, Mirosław Birecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/6/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.   

 

Do punktu 3.2 porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Zgodnie ze Statutem Powiatu Kluczborskiego składy komisji zostały 

przygotowane na wniosek radnych. W związku z czym przystąpiono do powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w następującym składzie:  

 

1. Okaj Ryszard 

2. Michalski Marcin 

3. Przybył Jarosław 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jakub Goliński, Artur Nowak, Maciej Sitek, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Mirosław 

Birecki, Jarosław Przybył, Przemysław Panicz, Marek Wyrwa, Krzysztof Tokarski, Tadeusz 

Konarski, Lesław Czernik, Waldemar Antkowiak, Violetta Jasińska, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/7/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Do punktu 3.3 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Budżetu i Rolnictwa. Zgodnie ze Statutem Powiatu Kluczborskiego składy komisji zostały 

przygotowane na wniosek radnych. Radny Pan Tadeusz Konarski zgłosił rezygnację z 

członkostwa w Komisji Budżetu i Rolnictwa. W związku z brakiem uwag przystąpiono do 

powołania Komisji Budżetu i Rolnictwa w następującym składzie: 

 



 

1. Sitek Maciej 

2. Antkowiak Waldemar 

3. Birecki Mirosław 

4. Nowak Artur 

5. Panicz Przemysław 

6. Tokarski Krzysztof 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Wyrwa, Jakub Goliński, Mirosław Birecki, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, Robert 

Wietrzyk, Krzysztof Tokarski, Artur Nowak, Waldemar Antkowiak, Maciej Sitek, Jarosław 

Przybył, Violetta Jasińska, Tadeusz Konarski, Andrzej Olech, Lesław Czernik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/8/2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu i 

Rolnictwa. 

 

Do punktu 3.4 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki, Rozwoju Rodziny. Zgodnie ze Statutem Powiatu Kluczborskiego składy komisji 

zostały przygotowane na wniosek radnych, w związku z czym przystąpiono do powołania 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w następującym składzie: 

 

1. Wietrzyk Robert 

2. Czernik Lesław 

3. Goliński Jakub 

4. Nowak Ryszard 

5. Olech Andrzej 

6. Wyrwa Marek 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Artur Nowak, Przemysław Panicz, Tadeusz 

Konarski, Mirosław Birecki, Krzysztof Tokarski, Marek Wyrwa, Lesław Czernik, Waldemar 

Antkowiak, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Violetta Jasińska, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/9/2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny. 

 

Do punktu 3.5 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. Zgodnie ze Statutem Powiatu 



Kluczborskiego składy komisji zostały przygotowane na wniosek radnych, w związku z czym 

przystąpiono do powołania Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska w następującym składzie: 

 

1. Czernik Lesław 

2. Antkowiak Waldemar 

3. Birecki Mirosław 

4. Jasińska Violetta 

5. Krzyżanowski Leszek 

6. Olech Andrzej 

7. Panicz Przemysław 

8. Tokarski Krzysztof 

9. Wyrwa Marek 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Artur Nowak, Marek Wyrwa, Krzysztof Tokarski, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, 

Violetta Jasińska, Jakub Goliński, Jarosław Przybył, Mirosław Birecki, Lesław Czernik, 

Waldemar Antkowiak, Maciej Sitek, Tadeusz Konarski, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/10/2024 w sprawie powołania Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 

 

Do punktu 3.6 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu  

i Rolnictwa i poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego powyższej komisji. 

Starosta Pan Mirosław Birecki zgłosił kandydata radnego Macieja Sitka, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Nowak, Marek Wyrwa, Jarosław Przybył, Mirosław Birecki, Krzysztof Tokarski, 

Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Violetta Jasińska, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, 

Lesław Czernik, Waldemar Antkowiak, Tadeusz Konarski, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Sitek 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 
 

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/11/2024 w 

sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rolnictwa. 

 

Głos zabrał radny Pan Maciej Sitek, który podziękował za wybór i umożliwienie kierowania 

praca Komisji Budżetu i Rolnictwa. 

 



Do punktu 3.7  porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny i poprosił o zgłaszanie kandydatów  

na Przewodniczącego powyższej komisji. Starosta Pan Mirosław Birecki zgłosił kandydaturę 

radnego Roberta Wietrzyka, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie 

zgłoszono i Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 
 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jakub Goliński, Artur Nowak, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, Maciej Sitek, Violetta 

Jasińska, Tadeusz Konarski, Krzysztof Tokarski, Lesław Czernik, Marek Wyrwa, Waldemar 

Antkowiak, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Mirosław Birecki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Robert Wietrzyk 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/12/2024 w 

sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 

Rodziny. 

 

Do punktu 3.8 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska i  poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego powyższej komisji. Starosta Mirosław Birecki zgłosił kandydaturę radnego 

Lesława Czernika. Radny Lesław Czernik wyraził zgodę na kandydowanie. Innych 

kandydatur nie zgłoszono.  Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Nowak, Jakub Goliński, Ryszard Okaj, Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Marek Wyrwa, 

Przemysław Panicz, Violetta Jasińska, Mirosław Birecki, Tadeusz Konarski, Andrzej Olech, 

Krzysztof Tokarski, Waldemar Antkowiak, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Lesław Czernik 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/12/2024 w 

sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Środowiska. 

 

Do punktu 3.9 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego powyższej 

komisji. Radny Jarosław Przybył zgłosił kandydaturę Pana Ryszarda Okaja. Radny Ryszard 



Okaj wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący 

Rady przystąpił do głosowania. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Nowak, Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Przemysław Panicz, Marek Wyrwa, Krzysztof 

Tokarski, Tadeusz Konarski, Mirosław Birecki, Robert Wietrzyk, Jakub Goliński, Lesław 

Czernik, Violetta Jasińska, Andrzej Olech, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Okaj 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/13/2024 w 

sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Do punktu 3.10 porządku obrad 

 

§29 ust. 5 Statutu Powiatu Kluczborskiego mówi, że Rada Powiatu powołuje i odwołuje 

przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji rewizyjnej w liczbie 5 w tym zastępcę 

przewodniczącego i sekretarza komisji zwykłą większością głosów. Kolejno Przewodniczący 

rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Starosta 

Mirosław Birecki zgłosił kandydaturę radnego Marcina Michalskiego. Radny Marcin 

Michalski nieobecny na Sesji, wyraził zgodę na kandydowanie na piśmie. Więcej kandydatur 

nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad powołaniem 

Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Nowak, Marek Wyrwa, Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Ryszard Okaj, Krzysztof 

Tokarski, Violetta Jasińska, Tadeusz Konarski, Robert Wietrzyk, Przemysław Panicz, 

Waldemar Antkowiak, Lesław Czernik, Mirosław Birecki, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Sitek 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/15/2024 w 

sprawie powołania Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej.  

 

Do punktu 3.11 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Starosta Mirosław Birecki zgłosił kandydaturę 

radnego Jakuba Golińskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  Innych kandydatur nie 

zgłoszono. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad powołaniem radnego na 

zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Robert Wietrzyk, Jarosław Przybył, Marek Wyrwa, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, 

Violetta Jasińska, Lesław Czernik, Mirosław Birecki, Maciej Sitek, Artur Nowak, Waldemar 

Antkowiak, Krzysztof Tokarski, Tadeusz Konarski, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jakub Goliński 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

  

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/16/2024 w 

sprawie powołania Zastępcy Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej. 

 

Do punktu 3.12 porządku obrad 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej. Starosta Pan Mirosław Birecki zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Okaja.   

Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący 

Rady przystąpił do głosowania nad powołaniem radnego na Sekretarza Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Maciej Sitek, Artur Nowak, Przemysław Panicz, Krzysztof Tokarski, Mirosław Birecki, 

Marek Wyrwa, Tadeusz Konarski, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Jakub Goliński, Violetta 

Jasińska, Waldemar Antkowiak, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Lesław Czernik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni przyjęli powyższą kandydaturę i podjęli Uchwałę Nr II/17/2024 w 

sprawie powołania Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

  

Do punktu 3.13 porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kluczborku. W związku z brakiem uwag 

Przewodniczący Rady zarządził glosowanie nad projektem uchwały. 
 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Nowak, Ryszard Okaj, Przemysław Panicz, Jakub Goliński, Robert Wietrzyk, Maciej 

Sitek, Marek Wyrwa, Waldemar Antkowiak, Krzysztof Tokarski, Andrzej Olech, Lesław 

Czernik 

PRZECIW (1) 

Tadeusz Konarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Mirosław Birecki, Violetta Jasińska, Jarosław Przybył 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 



W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/18/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kluczborku.  

 

Do punktu 3.14 porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2024. Głos zabrał Straosta Pan Mirosław 

Birecki, który powiedział, że jest to piątą zmiana uchwały budżetowej Powiatu 

Kluczborskiego na 2024 rok. Główne zmiany dotyczą zwiększenia 760.000,00 zł - 

przeniesienie środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej z przeznaczeniem na 

wypłatę dotacji dla uczniów Policealnej Szkoły Medycznej Epsilon w Kluczborku. 

Wykonanie operatów szacunkowych dla nieruchomości gruntowych oraz dofinansowania 

zakupu sprzętu do transportu dla KPP w Kluczborku. O głos poprosił radny Pan Tadeusz 

Konarski, który poprosił Panią Skarbnik o przygotowanie informacji dotyczącą 

podstawowych kwot dotacji: przed aktualizacją dla danej szkoły i po aktualizacji. Poprosił 

również o informację statystyczną liczbę uczniów oraz o informację kiedy była 

przeprowadzona kontrola w rachunkowości z zakresu dotacji. Głos zabrała Pani Skarbnik 

Magdalena Żmuda-Lewald, która powiedziała, że informacja zostanie przygotowana na 

piśmie. Dotacje wzrosły, wzrosły wynagrodzenia nauczycieli. Od stycznia było to 30%, w 

związku z czym zwiększyła się subwencja na wypłaty dla nauczycieli.  W związku z tym 

zwiększyły się też kwoty na uczniów w szkołach niepublicznych. Przy przeliczaniu z 

Wydziału Oświaty zwiększył się standard „A”. W porównaniu ze standardem „A” za 2023 

rok wzrósł 2000zł i obecnie wynosi około 8900zł, co jest bardzo dużym wzrostem. Poza tym 

bardzo wysokie kwoty płacone są na uczniów za zdane egzaminy. Teraz trzeba zapłacić za 

egzaminy 380 000zł. Budżet uchwalany dla szkół niepublicznych był według kwot, które 

obowiązywały w 2023 roku. Po zwiększeniu subwencji zostało to przeliczone od stycznia do 

kwietnia. Konieczne było wypłacenie wyrównania. I to są już stawki, które obowiązują do 

końca roku. Jest jeszcze druga szkoła niepubliczna. Tam na chwile obecną trwa jeszcze 

przeliczanie. Jeśli chodzi o kontrole to kontrole były i tym roku też jest planowana kontrola. 

Jednostki są pod kontrolą. Obecna przy kontroli była Pani Naczelnik Obsługi Finansowo-

Księgowej Jednostek, przeprowadzona kontrola była merytoryczna i finansowa.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jakub Goliński, Ryszard Okaj, Jarosław Przybył, Krzysztof Tokarski, Przemysław Panicz, 

Tadeusz Konarski, Mirosław Birecki, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Waldemar 

Antkowiak, Marek Wyrwa, Artur Nowak, Maciej Sitek, Lesław Czernik, Violetta Jasińska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli Uchwałę Nr II/19/2024 zmieniająca Uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2024. 

 

Do punktu 3.15 porządku obrad 

 

Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Głos zabrał Starosta Pan Mirosław Birecki który powiedział, że zmiana 

WPF jest konsekwencją zmiany w uchwale budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2024 r.  

Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu uchwały. W związku z czym 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 



 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Robert Wietrzyk, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Marek Wyrwa, Przemysław Panicz, 

Ryszard Okaj, Jakub Goliński, Mirosław Birecki, Krzysztof Tokarski, Maciej Sitek, Tadeusz 

Konarski, Lesław Czernik, Violetta Jasińska, Andrzej Olech, Waldemar Antkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Marcin Michalski, Leszek Krzyżanowski 

 

W głosowaniu radni podjęli uchwałę Nr II/20/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej.  

 

Do punktu 4 porządku obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

zebranym za udział w obradach i o godz. 13: 40 zamknął II Nadzwyczajną Sesję Rady 

Powiatu w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Anna Klyszcz 


